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Folketingets Sundhedsudvalg har den 4. maj 2011 stillet følgende spørgsmål 
nr. 686 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karen J. Klint (S).

Spørgsmål nr. 686:
’’Det fremgår af initiativ 10 i regeringens "Styrket indsats for sindslidende -
Handlingsplan for psykiatri" fra 2009, at regeringen vil sikre bedre tilgængelig-
hed til psykiatriske behandlingstilbud, herunder styrke den akutte indsats i 
behandlingspsykiatrien f.eks. via en udvidelse af åbningstider, bemanding mv. 
i psykiatrien. Ministeren bedes oplyse, hvilke konkrete initiativer, der er igang-
sat for at forbedre tilgængeligheden til psykiatrisk behandling.”

Svar:
Regeringen og satspuljepartierne afsatte med satspuljeaftalen for 2010 10 
mio.kr. i 2010 og 20 mio.kr. årligt fra 2011 og fremefter til ansættelse af perso-
nale til styrkelse af den akutte indsats i psykiatrien i overensstemmelse med 
initiativ 10 i handlingsplanen for psykiatri fra 2009. Midlerne er som aftalt ud-
møntet til regionerne på baggrund af ansøgninger, og midlerne vil fra 2014 og 
fremefter blive overført til regioner som en permanent bevilling. Nedenfor gen-
gives helt kort, hvilke konkrete initiativer de enkelte regioner har modtaget pro-
jektmidler til.  

Region Hovedstaden har fået midler til at etablere et nyt lukket sengeafsnit i 
børne- og ungdomspsykiatrien, som skal varetage den akutte modtagefunktion 
og samtidig rumme urolige og udadreagerende unge. 

Region Sjælland har fået midler til at etablere akut psykiatrisk modtagelse for 
distrikterne Slagelse og Holbæk. 

Region Syddanmark har fået midler til at etablere en akut visitationsfunktion i 
Sønderjylland, så tilgængeligheden til psykiatrien øges udenfor dagtid. 

Region Midtjylland har fået midler til etablering af en regionsdækkende, døgn-
åben rådgivningstelefon for såvel patienter som pårørende og andre samar-
bejdsparter. 

Endelig har Region Nordjylland fået midler en styrkelse af den psykiatriske 
skadestuefunktion for børn og unge under 18 år.
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